



# VÄRLDSVATTENDAGEN 22 MARS

## Tre mallpaket för arrangemang

### Mall 1: Vattenfestival/vattendag på lokala simhallen

Till simhallen kommer barn och vuxna för rekreation i en vattenmiljö, vilket gör denna plats mycket attraktiv för att fira världsvattendagen. I samband med bad kan besökarna få ta del av ett varierande program med bland annat visning av badets reningsverk, prova på vattenexperiment, leka och tävla, ta simmärken, ta del av vattenutställning, livräddningsövningar och tipspromenad.

#### För vem?

Den lokala simhallen står som arrangör tillsammans med lokala organisationer eller föreningar. Det krävs utöver simhallens personal flera funktionärer för att erbjuda en väl anordnad dag,



#### Tidigare arrangörer av vattenfestival?

Under världsvattendagen 2008 anordnas två vattenfestivaler/vattendagar. I Uppsala anordnade Uppsala vattencentrum tillsammans med Uppsala kommun och Fyrishov vattenfestival för inbjudna elever i fjärde och femte klass (UVC program VVD08). I Umeå anordnades två vattendagar för allmänheten av Umeå universitet i samarbete med Medley Umeå Simhall, Umeå Simsällskap, Umeva, NBV, Umeå FN-förening m.fl. (Umeå program VVD08).

#### Material och tips!

Flera funktionärer krävs under dagen och det är därmed bra om flera organisationer arrangerar vattendagen tillsammans. Intresserade funktionärer kan finnas i lokala simklubben, Unicef-föreningen, FN-föreningen, Naturskyddsföreningen, m.fl.

Flera tips på aktiviteter och redogörelse på material som krävs finns att ta del av från SHRs samordnare. Dessutom finns mycket material att söka på Internet, d.v.s. vattenfrågor, försäljning av vattendroppar (Unicef) och SHRs informationspaket, Vattenpaketet.

Det är viktigt att vara medveten om att svenska skolklasser inte kan samla in pengar för aktiviteter utanför skolan, d.v.s. riktar man sitt arrangemang till skolan bör entréavgiften för dagen vara gratis för skoleleverna. Detta kan möjligtvis genomföras med hjälp av sponsring från kommunen.

## Mall 2: Gymnasiedag

Det har visat sig att arrangemang som riktar sig till skolan är framgångsrika. Ett sätt är att bjuda in gymnasieklasser till en studiedag bestående av korta föredrag om aktuella vattenfrågor, utställning, rundvandring eller annan passande aktivitet.

### För vem?

En gymnasiedag kan arrangeras av universitet/högskola, myndighet och annan organisation som är intresserad av att nå ut till gymnasieungdomar. För universitet och högskola är denna dag ett tillfälle att rekrytera studenter för teknik/naturvetenskapliga programmen och bör därmed även förmedla information om studievägar inom vattenområdet.

Myndigheter och annan organisation som är verksamma inom vattenområdet har naturligtvis möjlighet att upplysa gymnasieungdomarna om sitt arbete och väcka intresset för att arbeta med vattenfrågor, vilket på lång sikt genererar nya duktiga medarbetare.

### Tidigare arrangörer av gymnasiedagar?

Umeå universitet stod värd för en gymnasiedag under världsvattendagen 2007 (VVD07). Stockholms universitet och KTH har de senaste två åren arrangerat studiedag för gymnasieungdomar, på Stockholms universitet VVD07 och på KTH VVD08 (KTH program 2008). Även SMHI har bjudit in gymnasieungdomar de senaste två åren och erbjudit både seminarium och utställning (SMHI program 2008).



### Material och tips!

En utställning i anslutning till föredragen skulle kunna bestå av lokala föreningars och företags presentationer av vattenprojekt, som de arbetar med. Kommunerna har kanske också ett aktuellt vattenprojekt att presentera.

Utöver organisationens egen information kan förslagsvis information ges om världsvattendagen, Svenska juniorvattenpriset som delas ut av Stockholm Water Foundation, utbildningsvägar eller yrken inom vattenområdet. SHRs samordnare kan hjälpa till med en del material. Universitet och högskola bör kontakta ansvariga för rekrytering av studenter inom organisationen för att få uppdaterat material.

För att få bra gensvar från gymnasieskolan bör man tidigt kontakta skolorna och informera lärarna om att en studiedag om vattenfrågor för gymnasieungdomar kommer att anordnas. Det kan vara idé att ta första kontakten redan vid planeringsstadiet eftersom lärarna planerar läsåret i stora drag under höstterminen.

Det fungerar mycket bra att använda sig av digitala utskick med inbjudan till skolorna. SHRs samordnare kan hjälpa till med att ordna e-postlistor eller informationsansvariga på kommunen.

---

<b>Postadress</b> Geocentrum Villavägen 16 752 36 UPPSALA	<b>Telefon</b> 018 – 471 71 90	<b>Datorpost</b> <a href="mailto:susanne.paul@vattendag.org">susanne.paul@vattendag.org</a>	<b>Plusgiro</b> 153 64 34 – 2	<b>Organisationsnummer</b> 802422-4381
--	-----------------------------------	--	----------------------------------	---

## Mall 3: Föredrag och utställning på lokala biblioteket

Det lokala biblioteket är en naturlig mötesplats som ofta ligger centralt och till vilken många människor hittar. De flesta bibliotek har en avdelning för utställningar och sal med användbar utrustning (t.ex. projektorer för powerpoint, overhead och vanliga diabilder, samt mikrofon) för föreläsningar, föredrag eller seminarium. Biblioteken kan även hjälpa till med marknadsföring av arrangemanget (affischer, information på bibliotekets webbplats, annons i lokala pressen och pressmeddelande). Biblioteken brukar även ställa i ordning bokbord enligt olika teman, vilket kan efterfrågas från personalen. Det är fördelaktigt att anordna arrangemang i samarbete med det lokala biblioteket.

### För vem?

Det lokala biblioteket är ett forum som passar alla slag av utställningar och föredrag, vilka kan anordnas av alla intresserade arrangörer.

### Tidigare arrangörer av föredrag och utställning på lokala biblioteket?

Uppsala vattencentrum anordnade föreläsningar på Uppsala Stadsbibliotek (UVC program VVD08), Studieförbundet NBV visade en fotoutställning och en film om Mellanöstern, där sötvatten är en bristvara på Umeå bibliotek (länk till NBVs webbsida för Världens vatten).

### Material och tips!

Programmen för vårens aktiviteter på biblioteken spikas redan under hösten (okt/nov), så för att få maximal marknadsföring av arrangemang på världsvattendagen är det bra om man kontakter aktuellt bibliotek i tidigt skede.

Några studieförbund och föreningar erbjuder både material (film) och utställningar, t.ex. Studieförbundet NBV och Naturskyddsföreningen. SHRs samordnare kan eventuellt hjälpa till med kontakter till föredragshållare.

---

### Lycka till!

Ta gärna kontakt med SHRs samordnare för ytterligare tips och idéer om dessa tre mallpaket för arrangemang.

Vänliga hälsningar,

Susanne Paul  
samordnade av Världsvattendagen

---

<b>Postadress</b> Geocentrum Villavägen 16 752 36 UPPSALA	<b>Telefon</b> 018 – 471 71 90	<b>Datorpost</b> <a href="mailto:susanne.paul@vattendag.org">susanne.paul@vattendag.org</a>	<b>Plusgiro</b> 153 64 34 – 2	<b>Organisationsnummer</b> 802422-4381
--	-----------------------------------	--	----------------------------------	---